
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
Provincia di Ascoli Piceno

N. REG.GEN. 292

COPIA DETERMINAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

N.17 DEL 21-10-20

======================================================================
Oggetto: CONCORSO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
DI COLLABORATORE PROFESSIONALE - CONDUTTORE DI MACCHINE OPERATRICI
COMPLESSE (CATEGORIA GIURIDICA B3 - CCNL REGIONI AUTONOMIE LOCALI 21 MAGGIO
2018) - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONIE ESAMINATRICE ED ASSUNZIONE PRIMO
CLASSIFICATO DELLA GRADUATORIA.
======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Dott. Pasquale Ercoli

<><><><><><><><><><>

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
********

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL
N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 23-10-20 con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

********

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi
dal 24-10-20

.

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA

                                   -----------------------------------



IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26.02.2019, esecutiva ai

sensi di legge , avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione finanziario

2019/2021”, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario

2019 e pluriennale 2019/2021;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 02.07.2019 che integralmente

si richiama, avente ad oggetto: “Approvazione Modifica programma fabbisogno di personale

per il triennio 2019/2021”, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma e la

modifica al programma di fabbisogno di personale per il triennio 2019, 2020 e 2021, e il piano

occupazionale 2019, prevedendo l’assunzione tramite concorso pubblico di una unità di

personale con profilo di “Collaboratore professionale conduttore di macchini operatrici

complesse – Categoria giuridica B3”;

VISTA la propria determinazione n. 9 del 1 luglio 2020, con la quale è stato approvato

l’avviso di selezione e lo schema di domanda per la copertura del posto di cui trattasi;

RILEVATO che il Bando integrale del concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio

online e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”,

sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso” per 30 giorni consecutivi, in conformità al

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché agli Albi Pretori dei Comuni viciniori;

VISTA la propria determinazioni n. 15 in data 04.09.2020, in forza della quale sono

stati ammessi al concorso n. 40 (quaranta) concorrenti, anche in considerazione del fatto che

sono pervenute n. 43 domande ma n. 3 concorrenti hanno presentato domanda n. 2 volte;

VISTA la propria determinazione n. 12 in data 27.08.2020, con la quale è stata

nominata la Commissione Esaminatrice ed il Segretario Verbalizzante del concorso di che

trattasi;

VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice presenti agli atti d’ufficio;



VISTA la graduatoria finale dei candidati idonei, formata con verbale della

Commissione esaminatrice in Allegato A al presente atto e parte integrante;

RISCONTRATA la legittimità delle operazioni svolte, nel rispetto delle norme di

legge, del vigente Regolamento dei concorsi e del richiamato bando di concorso;

RITENUTO di approvare i verbali delle operazioni di concorsuali, e di assumere il 1°

candidato idoneo, nella persona del sig. Pietro Simonella;

RILEVATO che sono stati effettuati, con esito favorevole, gli accertamenti di rito in

ordine al possesso in capo al 1ª classificato nella graduatoria del concorso pubblico , richiesti

dalla normativa vigente;

RILEVATO che la graduatoria finale (Allegato A al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale), è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi, con valore di

notifica a tutti gli effetti di legge, all’Albo Pretorio Telematico del Comune di Roccafluvione

(Pubbl. Reg. n.525-2020), e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso”, in conformità al decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, con indicazione dei punteggi riportati dai candidati risultati

idonei, nonché delle relative collocazioni nell’ordine di merito;

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e

indeterminato (Allegato B), da stipulare con il dipendente ai sensi dell’articolo 19 del CCNL

del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018, e ritenuto lo stesso meritevole di

approvazione;

RILEVATO che gli oneri economici derivanti dall’ assunzione in argomento saranno

fronteggiati con gli stanziamenti previsti nell’ambito del Bilancio di previsione 2020/2022 nei

pertinenti interventi e capitoli di spesa per il personale dipendente, rinviando per le successive

annualità agli appositi stanziamenti nei futuri bilanci;

VISTA l’esistenza delle condizioni per l’ assunzione di cui trattasi;



PRECISATO che l'assunzione è subordinata alla sottoscrizione di un contratto

individuale di lavoro, nel rispetto delle norme vigenti in materia con decorrenza dalla data

indicata nel contratto stesso;

VISTI:

•il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

•lo Statuto Comunale;

•il Regolamento Comunale di Contabilità;

•il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

•il Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, sui requisiti di accesso e

sulle procedure concorsuali, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del

16.10.2000 e ss.mm.ii.;

•la legge 7 agosto 1990, n. 241;

•il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

•i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Regioni ed Autonomie Locali e,

da ultimo, il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

PER QUANTO premesso e considerato;

VISTA la propria competenza per l’approvazione dell’atto, a termini degli articoli 7 e

107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante,1.

sostanziale e motivazionale del presente atto.

DI PRENDERE ATTO, per i motivi in premessa illustrati, che le operazioni2.

effettuate dalla Commissione Esaminatrice della procedura del «Concorso pubblico

per esami per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di “Collaboratore

Professionale esterno ” e rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato nella

Categoria Giuridica B.3 - Posizione Economica B.3,  si sono svolte nel rispetto

della legge, del Regolamento comunale dei concorsi e dell’avviso pubblico, come si



evince dai verbali dei lavori della Commissione, in atti depositati, che costituiscono

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non

materialmente allegati.

DI APPROVARE i verbali della Commissione Esaminatrice, sopra richiamati.3.

DI APPROVARE la graduatoria finale del concorso pubblico suddetto, in allegato4.

(Allegato A) al presente atto e parte integrante di esso.

DI DARE ATTO che la graduatoria finale è stata pubblicata per quindici giorni5.

consecutivi, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, all’Albo Pretorio online

(Pubbl. Reg. n. 525-2020) e nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso”, in

conformità al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, con indicazione del

punteggio finale riportato dai candidati risultati idonei.

DI ASSUMERE il Sig. Simonella Pietro, primo classificato alle dipendenze di6.

questo Comune con contratto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo

professionale di “Collaboratore Professionale esterno Categoria Giuridica B.3 –

Conduttore macchine operatrici complesse - Posizione Economica B.3”.

“DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo7.

pieno e indeterminato (Allegato B).

DI STABILIRE la decorrenza del rapporto di lavoro dal 26 ottobre 2020.8.

DI DARE ATTO che gli oneri economici derivanti dall’ assunzione in argomento9.

saranno fronteggiati con gli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione in

corrispondenza ai pertinenti interventi e capitoli di spesa del personale.

DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che il10.

Responsabile del procedimento è lo scrivente Segretario Comunale;



DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità11.

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n.

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento la legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, nonché la copertura finanziaria della spesa,

con la sottoscrizione del provvedimento in calce, ai sensi dell’articolo 18 3.c7. del

dlgs 267/2000.

DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche12.

potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6

del D.P.R. n. 62/2013.

 DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e13.

della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on

line dell’Ente e sul Sito web del Comune nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Pasquale Ercoli



LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa è
pubblicata all'albo pretorio comunale dal
per 15 giorni consecutivi .-
[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria.
[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può
derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale,tale da
comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.-
A norma dell̀art.8 della Lex n.241/90, si rende noto che il Responsabile

del procedimento è :

() il sottoscritto.

() il Sig.....................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Dott. Pasquale Ercoli

P-------------------------------------------------------------------+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell̀art.151, 4̂ Comma del D.LGS.n. 267/2000

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa

L̀impegno contabile è stato registrato sull̀intervento di cui all̀ex Cap.
del Bilancio del corrente esercizio finanziario.
Roccafluvione li  23-10-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (Dott. Pasquale Ercoli)

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al
Segretario Comunale ai sensi dell̀art.38 c.3 del Regolamento Comunale
sull̀ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla
Giunta Municipale con atto n.109 del 09.06.1998 in vigore dal
07.11.1998.Nel caso in cui l̀atto abbia riderimenti di natura finanziaria
anche alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza.


